
 

Publicado em: 06/01/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 004/22 – CSC                                                   DATA: 06/01/2022 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
1.1) TP n° 004/2022–CSC: Contratação de  Pessoa Jurídica Especializada 
para a Execução de Obra e Serviço de Engenharia, para Construção de 
Sistema Simplificado de Abastecimento de Água - SSAA, na Comunidade 
Social Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, Vila Batista, Rio Arari - Polo IV, 
Localizada no Município de Itacoatiara/AM.-  Secretaria de Estado de 
Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA. 
Data da Realização: 24/01/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM. 
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos 
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo 
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do 
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da 
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR 
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de 
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada 
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622. 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br. 
2.1) PE n° 019/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
para Prestação de Serviços Fisioterapêuticos para Unidade de Terapia 
Intensiva (UTI), em Regime de Plantão Ininterrupto, para atender Pacientes 
Internados na UTI do Hospital da Fundação Hospitalar de Hematologia e 
Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
2.2) PE n° 020/2022–CSC: Aquisição de Equipamento Mobiliário (Poltrona 
Giratória) para atender as necessidades da Fundação Hospitalar de 
Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM. 
2.3) PE n° 021/2022–CSC: Aquisição de Enchedor de Cilindros de Oxigênio 
Hospitalar, para Formação de Ata de Registro de Preços, para o Sistema de 
Geração de Oxigênio Medicinal visando atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Saúde - SES. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 19 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão: 
dia 19 de janeiro de 2022 às 09:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.  
3.1) PE n° 1383/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada 
na Prestação dos Serviços de Locação de Veículos Tipo Viatura Policial, 
Tipo Pick Up, Descaracterizada, para Formação de Ata de Registro de 
Preços, com Seguro Total e Manutenção Corretivo e Preventiva, Visando a 
Frota da Secretaria de Estado de Segurança Pública - SSP/AM. 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 11 de janeiro de 2022 às 15:15 horas. Início da sessão: 
dia 11 de janeiro de 2022 às 15:30 horas. 
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os 
horários de tempo constantes no edital. 
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 
reinscrevê-las no sistema. 
Convocação para Nova Sessão Pública 
1) PE n° 1200/2021-CSC, dia 10/01/2022 às 11:30 horas de Brasília. 
A sessão pública ocorrerá por meio eletrônico, no Endereço: https://www.e-
compras.am.gov.br. 
Convocação para Sessão de Abertura da Nova Proposta de Preços 
1) TP N° 048/2021-CSC, tendo em vista que a empresa PÁDUA 
ENGENHARIA EIRELI, exerceu o direito de preferência estabelecido na Lei 
123/06, a Abertura da sessão será dia 10/01/2022 às 10:30 horas de 
Manaus/AM, no CSC. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações  
Resultado do Julgamento do Recurso das Documentações interposto pela 
empresa AGC ENGENHARIA LTDA, não provido, referente 
à Concorrência N° 016/2021-CSC. 
Empresas Habilitadas: 
- AGC ENGENHARIA LTDA 
- AGÊNCIA E – GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI 



 

Publicado em: 06/01/2022 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

A abertura das Propostas Técnicas referente a CC nº 016/2021-CSC 
ocorrerá em sessão pública a ser realizada no dia 12/01/2022, às 10:30 
horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços Compartilhados - CSC. 

 
 
 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

  


